



Vasa Orden av Amerika

En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation
Logen Knallen nr 745

Logenytt 2024-10-26

Lördagen den 26 oktober samlades ett 60-tal Vasasyskon för att fira 35 årsjubileum under högtidliga former. Efter inledande ceremonier vidtog en stämmingsfull parentation över tre avlidna logemedlemmar.

Logen Knallen hade besök av Br Morgan Andersson, Distriktsdeputerad och hans hustru Sy Ewa Pilhammar. Ytterligare två medlemmar från logen Kungahälla hedrade oss med sin närvaro. Våra medlemmar beslöt att förutom vänlogen Birger Jarl ännu en gång kontakta logen Desert Viking för att försöka få ytterligare en vänloge. Glädjande nog intogs fyra nya medlemmar i vår loge. Sy Ann-Christin tackade å de nyblivna medlemmarnas vägnar med de kloka orden att vänskapen växer genom att vi lär oss av varandra. Hon reciterade även en dikt med liknande budskap.

Slutligen tackade DD Br Morgan för ett bra genomfört logemöte samt gratulerade de nya medlemmarna till medlemsskap i en riktigt aktiv loge.

Efter drygt en och en halv timme var den formella delen av mötet avslutad och vi flyttade upp en våning för ett kort minglande innan matsalsdörrarna öppnades och ett 60-tal glada och hungriga Vasasyskon kunde bänka sig vid borden. Eftersom vi kallats till Högtidsloge var det denna gång dukat med honnörsbord. Vi skålade och hurrade även för Konungen och sjöng unisont Kungssången. Med referens till senare underhållning var alla borden uppkallade efter kända Edit Piaf-sånger. På borden stod förrätten, en delikat rödbetscarpaccio med saltgurka, honung och smetana redan updukad. Denna följdes sedan av en likaledes delikat älgwallenbergare med potatispure, rårörda lingon samt kantareller. Ordförande presenterade fyra gäster som vi hoppas få se som medlemmar senare. Br Åke Svahn redogjorde för Ordens tillblivelse för 35 år sedan och hur det gick till när han blev dess förste ordförande.

När kaffe och kaka serverats tog Kulturredaren Sy Brita Sundström tillfället i akt att berätta om kommande aktiviteter vid sidan av logesammankomsterna. Sex medlemmar som varit med sedan logens start kallades sedan upp av vår Ordförande för att tackas för sitt långvariga engagemang i logen Knallen. Chartermedlemmarna förärades dessutom varsin röd ros.

Sedan var det dags för underhållning. Marie Arturen med Göran Åhlfeldt vid flygeln framförde med stort engagemang, omväxlande på svenska och franska, några av Edit Piafs mest kända sånger. Mellan framförandena fick vi höra om Edits i många stycken tragiska liv. Det blev en riktigt högtidsstund med en synnerligen njutbar konsert som vi kommer att minnas länge.

Br DD Morgan avslutade med att kalla fram kvällens arrangörer som möjliggjort denna fina afton. De tackades med en rungande applåd från Vasasyskonen, som på detta sätt visade sin uppskattning.

Lennart Sundström

Logehistoriker

